
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 179 del 02-10-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.468 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  179 DEL  02-10-2019 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 

FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

DI UN COLLABORATORE PROFESSIONALE CUOCO/A. IMPEGNO SPESA 

E LIQUIDAZIONE COMPONENTI ESTERNI. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 46 del 24/05/2019 con la quale 

l’Amministrazione Comunale ha previsto l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

collaboratore professionale cuoco/a cat. B3 – Area Amministrativa Contabile; 

 

VISTA la determinazione dell’area amministrativa contabile n. 118 del 24/06/2019 (Reg. Gen. N. 

303/2019) con cui veniva approvato il bando di concorso pubblico per la formazione di una graduatoria 

finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un collaboratore professionale Cuoco/a cat. 

B3; 

 

VISTA la determinazione dell’Area Amministrativa Contabile – R.G. n. 398 del 14.08.2019, con cui 

veniva nominata la commissione esaminatrice del concorso in oggetto, così composta: 

• Appignanesi Giuliana, Segretario comunale convenzione segreteria comunale Pollenza, Muccia 

e Serrapetrona, in qualità di presidente; 

• Belardinelli Carlo, Direttore f.f. IAOA, componente; 

• Spaccia Bruno, professore presso l’istituto professionale di stato per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera “G. Varnelli”, componente; 

• Michiorri Antonella, Istruttore Amministrativo Cat. C. del Comune di Muccia, in qualità di 

segretario verbalizzante; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 179 del 02-10-2019   -  pag. 2  - 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del personale delle Regioni ed Enti locali stipulati in data 

31 marzo 1999, 1 aprile 1999, 14 settembre 2000, 5 ottobre 2001, 22 gennaio 2004, 09 maggio 2006 e 

31 luglio 2009; 

 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni 

pubbliche” ai sensi del quale: 

“1. A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle pubbliche 

amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un compenso base differenziato come 

segue : 

1) …omissis….; 

2) L. 400.000 (in € 206,58) per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta qualifica 

funzionale o categorie equiparate; 

3) ….omissis…. 

2. Salvo quanto disposto dall’art.1, a ciascun componente delle commissioni esaminatrici di 

concorsi viene corrisposto un compenso integrativo così determinato: 

a)….omissis…. 

b) L.800 (in € 0,41) per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al punto b) 

dell’art.7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

c)….omissis….. 

 

CONSIDERATO: 

- che i componenti che hanno diritto al compenso sono il Sig. Spaccia Bruno e il Sig Belardnielli Carlo 

e l’importo base da corrispondere ad ognuno ammonta ad € 206,58; 

 

- che i componenti hanno diritto a euro 0,41 per ogni elaborato/candidato esaminato e cioè 14,35 € così 

calcolati: 

 
Prova N. candidati Compenso per prova 

(0,41€ x n. candidati) 
Scritta  17 0,41 x 17 = 6,97 € 

Pratica 10 0,41 x 10 = 4,10 € 

Orale 8 0,41 x 8 =   3,28 € 

Totale da corrispondere 14,35 € 

  

- che per i componenti esterni è previsto inoltre un rimborso chilometrico per ogni seduta della 

commissione così calcolato:  

 
Componente n. di sedute della 

commissione 

Km per raggiungere 

la sede di Muccia 

1/5 del Prezzo medio 

della benzina (1,574) 

Totale dovuto 
(4 x km x0,3148) 

Spaccia Bruno  4 100,8 Km 0,3148 126,93 € 

Belardinelli Carlo  4 17,8 Km 0,3148 22,41€ 

 

VISTA l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 179 del 02-10-2019   -  pag. 3  - 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di Impegnare e liquidare al Sig. Spaccia Bruno la somma complessiva di 347,86 euro al cap. 

188/0, del bilancio 2019, spese per commissione concorsi interni, così ripartita 206,58€ 

(compenso base) + 14,35€ (per ogni elaborato/candidato esaminato) + 126,93€ (per rimborso 

chilometrico) IBAN: IT11Z0306969150100000002158; 

3. Di Impegnare e liquidare al Sig. Belardinelli Carlo la somma complessiva di 243,34 euro al 

cap. 188/0, del bilancio 2019, spese per commissione concorsi interni, così ripartita 206,58€ 

(compenso base) + 14,35€ (per ogni elaborato/candidato esaminato) + 22,41€ (per rimborso 

chilometrico) IBAN: IT38B0311168830000000010279; 

4. Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 

Comune di Muccia. 

 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 179 del 02-10-2019   -  pag. 4  - 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 02-10-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     14-10-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 02-10-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

